Vereador Zé Fernandes

PROJETOS QUE DERAM 
ENTRADA

1. PROJETO DE LEI 
COMPLEMENTAR N°24/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que dispõe 
sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA – 
2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 
(LDO/2025) - R$ 336.052,51 
(trezentos e trinta e seis mil e 
cinquenta e dois reais e cinquenta e 
um centavos) para as Secretarias 
de Zeladoria e Serviços, Agricultura, 
Educação e Desenvolvimento 
Econômico.

2. PROJETO DE LEI N°60/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que altera a 
Lei nº 6.185/2020 que dispõe sobre 
a criação do Fundo Municipal para

[...]

derramamento de materiais em vias 
públicas no âmbito do Município de 
Botucatu, estabelece penalidades e 
dá outras providências.

4. PROJETO DE LEI N°62/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que dispõe 
sobre alteração da Lei nº 
6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$ 336.052,51 (trezentos e trinta e 
seis mil e cinquenta e dois reais e 
cinquenta e um centavos) para as 
Secretarias de Zeladoria e Serviços, 
Agricultura, Educação e 
Desenvolvimento Econômico.

5. PROJETO DE LEI N°63/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que dispõe 
sobre a Política Pública Municipal 
de incentivo e valorização do